ria gravibus feminis commendentur, aut simul habitantes, insi-
 cera se custodiant, ne passim vagando Ecclesia ledant existimati-
 nem. Synodo Trullana canone 44. Quia vitam exercitatoriam ali-
 quibus, & in monasteriis sunt constituta, ne omnino exeat. Et
 can. 47. Ne in vicorum monasterio mulier, neque in mulierum vi-
 domini: si quis fecerit, clericus, & sicut laicus, excommunicatur. E-
 patenti can. 38. Monasteria nullatenus nisi probate, & a-
 tis prececa, ad quoscunque eorum necessitates, vel ministraciones
 laici permittantur intrare. Cabilonensis sub Carolo can. 63. Nul-
 lus vassallus, Abbatissæ minister aliquis, nec clericus, nec laicus cla-
 vstra ancillarum Dei ingreditur, nisi forte, quando necessitas operan-
 di incumbit. Alia juris testimonia congregaverunt Anton. Aug.
 in epitome jur. Pontif. lib. 9. tit. 18. Gibalinus de clausura disq.
 1. c. 1. n. 5. & nos plura dabimus in c. monasteria 8. de vi-
 ta, & honest. cleric. Ut ergo hæc disciplina Ecclesiastica serva-
 retur, ne videlicet moniales e monasterio exirent, aut extra-
 nei in eum ingrederentur, omni avo observatum fuit, ut una
 ex illis que in monasterio primæ erant, ab Abbatisa custo-
 dia monasterii præficeretur, quæ cultus in presenti dicitur.
 Cui ministerio prepositum fuisse S. Ephrasiam refert Sarius
 in mense Augusti; ex quo, & aliis Patribus ad probat Tambur.
 de iure Abbat. disp. 18. quest. 2. Quo sensu cultus in presenti
 textu accipitur pro moniali clausuræ monasterii preposita.
 d. Procurator.) Cum enim causa esset Ecclesiastica, & co-
 ram R. Pontifice disceptaretur, potuit clericus in ea conti-
 tuari procurator, cap. cum M. de consil. pro laicis enim, & co-
 ram iudicibus laicis, clericis negotia procurare non licet, c.
 2. ubi dicimus, ne clericus, vel monach.
 e. Celebraris.) Alia enim moniales elegerunt R. custodem
 in Abbatiam monasterii, alia vero aliam; unde super iis ele-
 gionibus præfens lis vertebatur, ut conitat ex cap. ad proban-
 dum, de re iudic.
 f. Coram nobis.) Ex his verbis deduci videtur moniales posse
 iustitiam proficiscenda causa e monasterio exire, & R. Pontifi-
 cem adire; quod illis olim licuit facile probatur ex Conci-
 lio Veranensi, seu in Palatio Veri celebrato temporibus Pipi-
 ni, c. 6. Tardem III. temporibus Caroli Magni c. 30. Cabi-
 lonensis, quod imperante, c. 37. Moguntino sub Rabano
 c. 13. & 16. ubi prohibetur, ne deinceps Abbatisa exeat e

monasterio, nisi urgente jussione Regia, seu hostilitate cogente.
 Sed adhuc credendum in presenti causa non per se, sed per pro-
 curatores coram R. Pontifice moniales comparuisse, quod evin-
 citur ex illis verbis, clericus procurator, & illis, clericus qui pro
 eorum negotio venerat. Ex quibus deducitur, ipsos clericos, ut
 procuratores monialium comparuisse: sed procuratorum proprie-
 tatem, qui abentis negotia curat, h. si lit. c. Theodos. de
 cognitoribus, Ciron. ad tit. de procur. ergo supponit Pontifex pro
 monialibus abentis clericos, ut procuratores comparuisse.
 g. Resignatione.) Resignationis vox variis habet significa-
 tiones: plerumque significat, quod signatum est aperire, h. si re-
 stitutum; ff. qui testamentum, l. 2. ff. ad Cornel. de falsis, Plau-
 tus in Trinomio. Cicero lib. 1. epist. 7. & in epist. ad Mace-
 nat. plerumque significat perfecte signare. Virgilius lib. 4.
 Æneid. libi.